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Kulturstöd Sápmi Guest of Honour på Bokmässan i Göteborg 
2024 

Ärendebeskrivning 
Tjállegoahte – Författarcentrum Sápmi ansöker om 100 000 kronor för medverkan på Bok- 
och biblioteksmässan i Göteborg 2024. Sápmi är Guest of Honour på mässan som lockar 
över 80 000 besökare från ett 40-tal länder och bevakas av omkring 800 journalister. Som 
inbjuden hedersgäst kommer Sápmi att stå för mässans invigning och lyftas fram i 
Bokmässans kommunikationskanaler och marknadsföring. Sápmi får en central plats i 
mässområdet med en egen monter med scen. Samisk litteratur kommer att stå i centrum för 
evenemanget och Sápmis kultur kommer att prägla mässan med många seminarier på de 
flesta scener med aktuella teman som rör Sápmi. 
 
Genom att vara Guest of Honour på Bok- och biblioteksmässan vill man nå ökad kunskap 
om samer, bidra till kulturellt utbyte, stötta samiska författarskap, stärka samisk identitet 
och stolthet och bidra till ökad språkanvändning. Inför mässan har Tjállegoahte inlett ett 
nära samarbete med de samiska författarföreningarna Bágo, Sámi girječállid searvi och Mun 
Dajan och samarbetar med samiska förläggarföreningen Sálas, Samernas bibliotek, 
Författarförbundet, Författarcentrum, Norrländska litteratursällskapet, Kanadensiska 
ambassaden, Litteraturbanken, Norwegian Literature Abroad samt Svenska Kyrkan. 
 
I Regional kulturplan för Jämtland Härjedalen 2024-2027 finns utvecklingsbehovet att 
”främja nationella minoriteters och urfolket samernas språk och kultur” vilket innebär att 
samiska verksamheter och strukturer ska stöttas och nya initiativ ska främjas utifrån sina 
egna villkor och perspektiv. Tjállegoahte har fört dialog med representanter för Kultur i norr 
och ansöker om motsvarande summa från övriga regioner inom samarbetet. Ärendet har 
beretts på tjänstenivå inom Kultur i norr och samtliga fyra regioner avser att medfinansiera 
projektet. I det gemensamma kulturpolitiska positionspapperet Kultur i Norr framgår att 
urfolket samerna är ett gemensamt prioriterat område för de fyra nordligaste regionerna det 
framgår att insatser för den samiska kulturen ska främjas. 

Beslutsunderlag 
Ansökan (projektbeskrivning och budget) Sápmi på Bokmässan 
Regional kulturplan för Jämtland Häredalen 2024-2027 (RS/55/2023) 
Kulturpolitiskt positionspapper Kultur i Norr (RUN/458/2019) 
Region Jämtland Härjedalens regler och villkor för regionala kulturstöd (RUN/287/2022) 
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Delegationsbestämmelse och delegation 
Delegationsbestämmelser för regionala utvecklingsnämnden i Region Jämtland Härjedalen 
10.1.1. 

Beslut 
Region Jämtland Härjedalen beviljar 75 000 kronor i bidrag till Tjállegoahte för att 
medverka som Guest of Honour på Bok- och biblioteksmässan i Göteborg 2024 enligt 
ansökan. Beslutet gäller under förutsättningar att övriga regioner inom Kultur i Norr 
beviljar motsvarande summa. Medlen tas från objekt 5706 Kultur i norr inom områdets 
rambudget. Beviljade medel betalas ut mot rekvisition senast 15 november innevarande år. 
Bidraget ska redovisas senast två månader efter genomförda insatser. Se Viktig information 
gällande bidrag som medföljer beslutet. Beslutet kan inte överklagas. 
 
 
 
Anna Söderbäck 
Områdeschef Kultur och bildning 

Anmälan 
Beslutet anmäls till regionala utvecklingsnämnden 

Utdrag till 
Tjállegoahte – Författarcentrum Sápmi 
Region Norrbotten, kulturchef 
Region Västerbotten, kulturchef 
Region Västernorrland, kulturchef 
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